



Mërgim Gutaj

Juriste, MLaw

Contact

Bureau Zurich

Tel. +41 58 200 39 00

mergim.gutaj@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Zurich

Rämistrasse 5

Case postale

8024 Zürich

Résolveur de problèmes pragmatique, fiable et communicatif

Mërgim Gutaj prépare actuellement un doctorat à l'Université de Zurich, dans le domaine de la législation et de la démocratie numérique. Il se prépare également à passer l'examen du barreau.

Au cours de ses études, il a acquis de l'expérience juridique dans différentes entreprises en occupant divers postes. Lors de ses stages d'avocat, il a notamment travaillé dans les domaines du droit de la famille et des contrats. Il a exercé pendant plus de trois ans en tant que juriste dans l'une des plus grandes agences de communication en Suisse, où il a répondu et résolu des questions et des problèmes juridiques concernant le droit du travail, des marques, des sociétés, de la protection des données et des contrats.

En plus de son doctorat, il contribue de manière significative à notre vaste initiative de lutte contre les abus liés aux crédits Covid-19. Son domaine de compétences comprend principalement le droit pénal et la procédure pénale, le droit de la poursuite pour dettes et de la faillite ainsi que le droit des contrats, de la responsabilité civile et des sociétés.

Expérience

- 08/2021 – 09/2022
Stagiaire juridique dans une étude d'avocats à Zoug
 - 08/2021 – 10/2021
Stagiaire juridique Tribunal du canton de Lucerne
 - 09/2017 – 12/2020
Juriste dans une grande agence de communication à Zurich
 - 09/2015 – 18/2016
Assistant d'équipe UBS Switzerland AG, Zurich
 - 08/2014 – 09/2015
Collaborateur du service fiscal UBS Switzerland AG, Zurich
-

Formation

- Depuis septembre 2023
Doctorant à l'Université de Zurich
 - 2021
Master of Law, Université de Lucerne
 - 2021
Semestre à l'étranger, Université Nanterre Paris
 - 2017
Semestre à l'étranger, Haute école d'économie et de droit de Berlin
 - 2018
Bachelor of Science en droit des affaires, ZHAW Winterthur
 - 2014
Ecole de commerce (WMS), ancienne école cantonale d'Aarau
-

Autres activités

Depuis 2017, conseiller municipal de la commune de Wohlen en Argovie

- Membre de la Commission de la culture
 - Membre de la Commission pour l'énergie et l'environnement
 - Membre de la Commission d'admission
-

Langues

Allemand, Anglais, Français, Albanais
